CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 093-2020

 VANDERLEY FERMINO MENDES, ADEMIR ZAGO DA SILVA, GERSON DE
CAMARGO, HENRIQUE EZEQUIEL RIBEIRO NETO, LEANDRO JOSÉ DE JESUS,
CLODOALDO ANTONIO BRAZ, FABIANA CREMM NEVES SANTANA, Vereadores
desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
REQUEREM ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio Cintra, no sentido de
encaminhar a esta Casa de Leis as seguintes informações:

 Quem é a autoridade de trânsito em São Lourenço da Serra?
 Nomes dos integrantes da JARI (Junta Administrativa de Recurso de Infração)?
 Quantas multas emitidas e quantos ainda inadimplentes? Quantas multas

obtiveram recurso aceito?
 Quando o veículo Ford Focus (doado pela PRF) estará pronto?
 O valor recebido das multas vai para um fundo especifico ou direto ao caixa da

prefeitura? Se tiver uma conta especifica, quem administra esta conta? (Nome e
função).

 Quem administra a diretoria de trânsito?

JUSTIFICATIVA:

A medida ora requerida, está revestida do necessário interesse público, bem
como indispensável instrumento para o exercício do mandato parlamentar.

 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 23 de Setembro de 2020.

_______________________________________
VANDERLEY FERMINO MENDES

VEREADOR

_______________________________________       ______________________________________________
 ADEMIR ZAGO DA SILVA   FABIANA CREMM NEVES SANTANA
              VEREADOR           VEREADOR

_______________________________________  _____________________________________________
      GERSON DE CAMARGO   HENRIQUE EZEQUIEL RIBEIRO NETO
              VEREADOR            VEREADOR

_____________________________________________  ______________________________________________
         LEANDRO JOSÉ DE JESUS       CLODOALDO ANTONIO BRAZ

        VEREADOR           VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br